
 

Powszechne Towarzystwo Emerytalne PZU Spółka Akcyjna, Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy, KRS 40724, NIP 526-22-60-035, 
kapitał zakładowy: 32 000 000 zł wpłacony w całości, al. Jana Pawła II 24, 00-133 Warszawa, pzu.pl, infolinia: 801 102 102 

  

      

      

      

 

 

 

 

      

 

            

      

 

 

 

Sprawozdanie z Walnego Zgromadzenia    

Spółki Tauron Polska Energia S.A.,  

znajdującej się w portfelu Otwartego Funduszu Emerytalnego PZU „Złota Jesień”, 

zwołanego na dzień 15 lipca 2020 r.   

Liczba głosów Otwartego Funduszu Emerytalnego 

PZU „Złota Jesień” zarejestrowanych na WZ 86 000 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



801 102 102     pzu.pl 2/5 

 

Uchwały podjęte przez Walne Zgromadzenie 

 

Sposób głosowania 

Uchwała 

w sprawie: zatwierdzenia „Sprawozdania finansowego TAURON Polska 

Energia S.A. za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku zgodnego z 

Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej 

zatwierdzonymi przez Unię Europejską 

Zwyczajne Walne Zgromadzenie TAURON Polska Energia S.A. z siedzibą w Katowicach, 

działając na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. 

oraz art. 393 pkt 1) i art. 395 § 2 pkt 1) Kodeksu spółek handlowych oraz § 35 ust. 1 pkt 

1) Statutu Spółki, uchwala, co następuje: § 1 Po rozpatrzeniu oraz uwzględnieniu oceny 

niżej wymienionego sprawozdania dokonanej przez Radę Nadzorczą Spółki, zatwierdza 

się „Sprawozdanie finansowe TAURON Polska Energia S.A. za rok zakończony dnia 31 

grudnia 2019 roku zgodne z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości 

Finansowej zatwierdzonymi przez Unię Europejską”, na które składają się: 1) 

Sprawozdanie z całkowitych dochodów za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 r. 

wykazujące całkowite dochody ogółem w kwocie (451 659) tys. zł oraz stratę netto za 

rok obrotowy 2019 w kwocie (462 830) tys. zł, 2) Sprawozdanie z sytuacji finansowej na 

dzień 31 grudnia 2019 r., które po stronie aktywów i pasywów wykazuje sumę 30 485 

129 tys. zł, 3) Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym za rok zakończony dnia 31 

grudnia 2019 r. wykazujące zmniejszenie kapitału własnego o kwotę 451 659 tys. zł, 4) 

Sprawozdanie z przepływów pieniężnych za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 r. 

wykazujące zwiększenie stanu środków pieniężnych netto o kwotę 1 510 954 tys. zł, 5) 

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające.  

§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Za 

Uchwała 

w sprawie: zatwierdzenia „Skonsolidowanego sprawozdania finansowego 

Grupy Kapitałowej TAURON Polska Energia S.A. za rok zakończony dnia 31 

grudnia 2019 roku zgodnego z Międzynarodowymi Standardami 

Sprawozdawczości Finansowej zatwierdzonymi przez Unię Europejską 

Zwyczajne Walne Zgromadzenie TAURON Polska Energia S.A. z siedzibą w Katowicach, 

działając na podstawie art. 63 c ust. 4 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 

r., art. 395 § 5 Kodeksu spółek handlowych oraz § 35 ust. 1 pkt 1) Statutu Spółki, 

uchwala, co następuje: § 1 Po rozpatrzeniu oraz uwzględnieniu oceny niżej 

wymienionych sprawozdań dokonanej przez Radę Nadzorczą Spółki, zatwierdza się 

„Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej TAURON Polska Energia 

S.A. za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku zgodne z Międzynarodowymi 

Standardami Sprawozdawczości Finansowej zatwierdzonymi przez Unię Europejską” na 

które składają się: 1) Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów za rok 

zakończony dnia 31 grudnia 2019 r. wykazujące całkowity dochód ogółem w kwocie (113 

536) tys. zł oraz stratę netto za rok obrotowy 2019 w kwocie (11 683) tys. zł, 2) 

Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 31 grudnia 2019 r., które 

po stronie aktywów i pasywów wykazuje sumę 41 917 765 tys. zł, 3) Skonsolidowane 

sprawozdanie ze zmian w kapitałach własnych za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 

r. wykazujące zwiększenie kapitału własnego o kwotę 664 179 tys. zł, 4) Skonsolidowane 

sprawozdanie z przepływów pieniężnych za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 r. 

wykazujące zwiększenie stanu środków pieniężnych o kwotę 395 629 tys. zł, 5) Zasady 

(polityka) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające.  

§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

Za 

Uchwała 

w sprawie: zatwierdzenia „Sprawozdania Zarządu z działalności TAURON 

Polska Energia S.A. oraz Grupy Kapitałowej TAURON za rok obrotowy 2019 

Zwyczajne Walne Zgromadzenie TAURON Polska Energia S.A. z siedzibą w Katowicach, 

Za 



801 102 102     pzu.pl 3/5 

działając na podstawie art. 63 c ust. 4, w związku z art. 55 ust. 2a ustawy o 

rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. oraz § 35 ust. 1 pkt 1) Statutu Spółki, 

uchwala, co następuje: § 1 Po rozpatrzeniu oraz uwzględnieniu oceny niżej 

wymienionego sprawozdania dokonanej przez Radę Nadzorczą Spółki, zatwierdza się 

„Sprawozdanie Zarządu z działalności TAURON Polska Energia S.A. oraz Grupy 

Kapitałowej TAURON za rok obrotowy 2019”, obejmujące okres od 1 stycznia 2019 r. do 

31 grudnia 2019 r.  

§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

Uchwała 

w sprawie: pokrycia straty netto za rok obrotowy 2019  

Zwyczajne Walne Zgromadzenie TAURON Polska Energia S.A. z siedzibą w Katowicach, 

działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 2) Kodeksu spółek handlowych oraz § 35 ust. 1 

pkt 3) Statutu Spółki, uchwala, co następuje: § 1 Postanawia się pokryć stratę netto 

TAURON Polska Energia S.A. za rok obrotowy 2019, obejmujący okres od 1 stycznia 

2019 r. do 31 grudnia 2019 r., w kwocie 462 830 170,74 zł (słownie: czterysta 

sześćdziesiąt dwa miliony osiemset trzydzieści tysięcy sto siedemdziesiąt złotych 74/100) 

z kapitału zapasowego Spółki.  

§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

Za 

Uchwały 

w sprawie: absolutorium dla członków Zarządu za 2019 rok Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie TAURON Polska Energia S.A. z siedzibą w Katowicach, działając na 

podstawie art. 393 pkt 1) i art. 395 § 2 pkt 3) Kodeksu spółek handlowych oraz § 35 ust. 

1 pkt 2) Statutu Spółki, uchwala, co następuje:  

§ 1 Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków członka Zarządu TAURON Polska 

Energia S.A. pełnionych w okresie od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r.  

§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

Za 

Uchwały 

w sprawie: absolutorium dla członków Rady Nadzorczej za 2019 rok Zwyczajne 

Walne Zgromadzenie TAURON Polska Energia S.A. z siedzibą w Katowicach, działając na 

podstawie art. 393 pkt 1) i art. 395 § 2 pkt 3) Kodeksu spółek handlowych oraz § 35 ust. 

1 pkt 2) Statutu Spółki, uchwala, co następuje:  

§ 1 Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków członka Rady Nadzorczej TAURON 

Polska Energia S.A. pełnionych w okresie od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r.  

§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

Za 

Uchwała 

w sprawie: zmiany „Statutu TAURON Polska Energia S.A. 

Zwyczajne Walne Zgromadzenie TAURON Polska Energia S.A. z siedzibą w Katowicach, 

działając na podstawie art. 430 § 1 Kodeksu spółek handlowych oraz § 35 ust. 1 pkt 18) 

Statutu Spółki uchwala, co następuje: § 1 Dokonuje się następujących zmian w „Statucie 

TAURON Polska Energia S.A.”: 1. w § 13 dodaje się ust. 5 i ust. 6 w brzmieniu: „5. W 

posiedzeniu Zarządu można uczestniczyć również przy wykorzystaniu środków 

bezpośredniego porozumiewania się na odległość. 6. Zarząd może podejmować uchwały 

w trybie pisemnym lub przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się 

na odległość.” 2. § 17 ust. 4 pkt 4) Statutu Spółki otrzymuje następujące brzmienie: „4) 

Ogłoszenie o postępowaniu kwalifikacyjnym jest publikowane na stronie internetowej 

Spółki oraz w Biuletynie Informacji Publicznej ministra właściwego do wykonywania 

uprawnień w zakresie praw z akcji Skarbu Państwa,” 3. § 18 Statutu Spółki otrzymuje 

następujące brzmienie: „1. Walne Zgromadzenie przyjmuje politykę wynagrodzeń 

członków Zarządu i Rady Nadzorczej Spółki z uwzględnieniem wymogów ustawy z dnia 

29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów 

finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych. 2. 

Zasady kształtowania wynagrodzenia i wysokość wynagradzania członków Zarządu ustala 

Walne Zgromadzenie z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2016 r. o 

zasadach kształtowania wynagrodzeń osób kierujących niektórymi spółkami.” 4. w § 20 

w ust. 2 Statutu Spółki dodaje się punkt 14) w następującym brzmieniu: „14) zawarcie 

istotnej transakcji z podmiotem powiązanym w rozumieniu ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do 

Za 



801 102 102     pzu.pl 4/5 

zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych.” 5. § 23 ust. 1 pkt 2) 

Statutu Spółki otrzymuje następujące brzmienie: ”2) w okresie, w którym Skarb Państwa, 

w tym wraz z podmiotami zależnymi od Skarbu Państwa w rozumieniu § 10 ust. 5 

statutu, posiada liczbę akcji Spółki uprawniającą do wykonywania poniżej 25% 

(dwudziestu pięciu procent) ogółu głosów w Spółce, Skarb Państwa, reprezentowany 

przez ministra właściwego do wykonywania uprawnień w zakresie praw z akcji Skarbu 

Państwa, jest uprawniony do powoływania i odwoływania jednego członka Rady 

Nadzorczej.” 27 6. § 27 Statutu Spółki otrzymuje następujące brzmienie: „1. Rada 

Nadzorcza podejmuje uchwały, jeżeli na posiedzeniu jest obecna co najmniej połowa jej 

członków, a wszyscy jej członkowie zostali zaproszeni. 2. W posiedzeniu Rady Nadzorczej 

można uczestniczyć również przy wykorzystaniu środków bezpośredniego 

porozumiewania się na odległość. 3. Rada Nadzorcza podejmuje uchwały w głosowaniu 

jawnym. 4. Głosowanie tajne zarządza się na wniosek członka Rady Nadzorczej oraz w 

sprawach osobowych. 5. Rada Nadzorcza może podejmować uchwały w trybie pisemnym 

lub przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość. 

Uchwała jest ważna, gdy wszyscy członkowie Rady zostali powiadomieni o treści projektu 

uchwały oraz co najmniej połowa członków Rady wzięła udział w podejmowaniu 

uchwały. 6. Rada Nadzorcza może podejmować uchwały w trybie, o którym mowa w ust. 

5 także w sprawach, o których mowa w ust. 4, o ile żaden z członków Rady nie zgłosi 

sprzeciwu. 7. Uchwały podjęte w trybie, o którym mowa w ust. 5 zostają przedstawione 

na najbliższym posiedzeniu Rady Nadzorczej z podaniem wyniku głosowania.” 7. § 381 

ust. 3 pkt 1) Statutu Spółki otrzymuje następujące brzmienie: „1) Ogłoszenie o przetargu 

lub aukcji zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej ministra właściwego do 

wykonywania uprawnień w zakresie praw z akcji Skarbu Państwa, na stronie 

internetowej Spółki, w widocznym, publicznie dostępnym miejscu w siedzibie Spółki oraz 

w innych miejscach przyjętych zwyczajowo do umieszczania ogłoszeń”.  

§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia wpisu 

zmian do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego. 

Uchwała 

w sprawie: przyjęcia „Polityki Wynagrodzeń Członków Zarządu i Rady 

Nadzorczej w TAURON Polska Energia S.A.  

Zwyczajne Walne Zgromadzenie TAURON Polska Energia S.A. z siedzibą w Katowicach, 

działając na podstawie art. 90d ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej 

i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu 

obrotu oraz o spółkach publicznych uchwala, co następuje:  

§ 1 Przyjmuje się „Politykę Wynagrodzeń Członków Zarządu i Rady Nadzorczej w 

TAURON Polska Energia S.A.”, stanowiącą załącznik do uchwały.  

§ 2 Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia 

Za 

Uchwała 

w sprawie: ustalenia liczby członków Rady Nadzorczej Spółki. Zwyczajne 

Walne Zgromadzenie TAURON Polska Energia S.A. z siedzibą w Katowicach, 

działając na podstawie art. 385 § 1 Kodeksu spółek handlowych oraz § 22 ust. 1 Statutu 

Spółki oraz § 24 ust. 1 i 5 Regulaminu Walnego Zgromadzenia TAURON Polska Energia 

S.A. uchwala, co następuje: § 1 Ustala się, iż Rada Nadzorcza TAURON Polska Energia 

S.A. składać się będzie z 9 (słownie: dziewięciu) Członków Rady Nadzorczej.  

§ 2 Traci moc obowiązującą uchwała Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia TAURON 

Polska Energia S.A. nr 30 z dnia 16 kwietnia 2018 roku.  

§ 3 Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia 

Za 

Uchwała 

w sprawie: powołania Członka Rady Nadzorczej TAURON Polska Energia S.A. 

VI wspólnej kadencji.  

Zwyczajne Walne Zgromadzenie TAURON Polska Energia S.A. z siedzibą w Katowicach, 

działając na podstawie art. 385 § 1 Kodeksu spółek handlowych oraz § 35 ust. 1 pkt 4) 

Statutu Spółki uchwala, co następuje:  

§ 1 Powołuje się: 

- Pan Grzegorza Peczkisa. 

- Panią Katarzynę Taczanowską,   

Za 



801 102 102     pzu.pl 5/5 

do składu Rady Nadzorczej TAURON Polska Energia S.A. VI wspólnej kadencji.  

§ 2 Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia 

 


